

ÅRSREGNSKAB 2020

for Harboøre Sogns Menighedsråd

i Lemvig Provsti

i Lemvig Kommune

Myndighedskode 8856

CVR-nr. 41479418

Årsregnskabet indeholder:

- A** Menighedsrådets erklæring
- B** Revisors erklæring
- C** Menighedsrådets forklaringer
- D** Anvendt regnskabspraksis
- E** Årsregnskab i hovedtal
- F** Resultatdisponering og forklaring
- G** Finansiell status
- H** Årsregnskab på løn, øvrig drift og indtægt
- Bilag 1** Oversigt over faste ejendomme
- Bilag 2** Kollektregnskab

Antal vedhæftede biregnskaber: 2

Menighedsrådets erklæring

Menighedsrådet har behandlet og godkendt årsregnskabet for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 for Harboøre Sogns Menighedsråd.

Årsregnskabet aflægges i overensstemmelse med regnskabsinstruksen og den til enhver tid gældende lovgivning for de lokale kirkelige myndigheder. Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig og de udøvede regnskabsmæssige skøn for forsvarlige.

Årsregnskabet giver efter vores opfattelse et retvisende billede af kirkekassens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2020 samt resultatet af aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 i overensstemmelse med den valgte regnskabspraksis.

Menighedsrådets forklaringer indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som den omhandler, og beskriver kirkekassens væsentligste risici og usikkerhedsfaktorer.

Menighedsrådet har etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at de dispositioner, der er omfattet af årsregnskabet, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Der er endvidere etableret retningslinjer og procedurer, der sikrer, at der tages skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning, og at oplysningerne i årsregnskabet er dokumenterede og i overensstemmelse med regnskabs-bekendtgørelsen. Det er således vores opfattelse, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved kirkekassens forvaltning.

Årsregnskabet indstilles til provstiets godkendelse

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til menighedsrådet for Harboøre Sogn kirkekasse

Revisionspåtegning på årsregnskabet

Konklusion

Vi har revideret årsregnskabet for Harboøre Sogn kirkekasse for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020, der omfatter årsregnskabet, noter og bilag. Årsregnskabet udarbejdes efter lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, idet revisionen udføres på grundlag af revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Vi er uafhængige af kirkekassen i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Fremhævelse af forhold vedrørende revisionen

Menighedsrådet har i overensstemmelse med kravene i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016 medtaget det af menighedsrådet godkendte resultatbudget for 2020 som sammenligningstal i årsregnskabet for 2020. Disse sammenligningstal har ikke været underlagt revision.

Menighedsrådets ansvar for årsregnskabet

Menighedsrådet har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der i alle væsentlige henseender er rigtigt, dvs. udarbejdet i overensstemmelse med lov om folkekirkens økonomi og de deraf følgende regler i henhold til Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016. Menighedsrådet har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som menighedsrådet anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejl-information, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er menighedsrådet ansvarlig for at vurdere kirkekassens evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre menighedsrådet enten har til hensigt at likvidere kirkekassen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugere træffer på grundlag af årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, samt standarderne for offentlig revision, jf. revisionsinstruksen i Kirkeministeriets Cirkulære om kirke- og provstiudvalgskassernes budget, regnskab og revision m.v. af 30. november 2016, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.
- Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af kirkekassens interne kontrol.
- Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af menighedsrådet, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som menighedsrådet har udarbejdet, er rimelige.
- Konkluderer vi, om menighedsrådets udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om kirkekassens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig

usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at kirkekassen ikke længere kan fortsætte driften.

Vi kommunikerer med menighedsrådet om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

Udtalelse om menighedsrådets forklaringer til regnskabet

Menighedsrådet er ansvarlig for menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke menighedsrådets forklaringer til regnskabet, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om menighedsrådets forklaringer til regnskabet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse menighedsrådets forklaringer til regnskabet og i den forbindelse overveje, om menighedsrådets forklaringer til regnskabet er væsentligt inkonsistente med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er væsentlig fejlinformation i menighedsrådets forklaringer til regnskabet, skal vi rapportere om dette forhold. Vi har ingenting at rapportere i den forbindelse.

Udtalelse om juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision

Menighedsrådet er ansvarlig for, at de dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med meddelte bevillinger, love og andre forskrifter samt med indgåede aftaler og sædvanlig praksis. Menighedsrådet er også ansvarlig for, at der er taget skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet. Menighedsrådet har i den forbindelse ansvar for at etablere systemer og processer, der understøtter sparsommelighed, produktivitet og effektivitet.

I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er vores ansvar at gennemføre juridisk-kritisk revision og forvaltningsrevision af udvalgte emner i overensstemmelse med standarderne for offentlig revision. I vores juridisk-kritiske revision efterprøver vi med høj grad af sikkerhed for de udvalgte emner, om de undersøgte dispositioner, der er omfattet af regnskabsaflæggelsen, er i overensstemmelse med de relevante bestemmelser i bevillinger, love og andre forskrifter samt indgåede aftaler og sædvanlig praksis. I vores forvaltningsrevision vurderer vi med høj grad af sikkerhed, om de undersøgte systemer, processer eller dispositioner understøtter skyldige økonomiske hensyn ved forvaltningen af de midler og driften af de aktiviteter, der er omfattet af årsregnskabet.



Hvis vi på grundlag af det udførte arbejde konkluderer, at der er anledning til væsentlige kritiske bemærkninger, skal vi rapportere herom i denne udtalelse.

Vi har ingen væsentlige kritiske bemærkninger at rapportere i den forbindelse.

Herning, den 13. september 2021

PricewaterhouseCoopers

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

CVR-nr. 33 77 12 31

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Kim Vorret', is written over a horizontal line.

Kim Vorret

statsautoriseret revisor

Harboøre Menighedsråd

7673 Harboøre

Menighedsrådets bemærkninger til regnskabet for 2020.

Driftsresultatet viser et underskud på 792.850,33 kr. mod et budgetteret underskud på 745.000 kr.

1 Fælles indtægter i alt – merindtægt på 57.960 kr.

Merindtægten vedrører 5% midler til reparation af køleanlægget i kapellet.

2 Kirkebygning og sognegård - merudgift på 20.612 kr.

Mindreudgifter på 35.989 kr. til løn skyldes coronanedlukning.

Merudgifter på 55.553 kr. til øvrig drift vedrører bl.a. vedligeholdelse 20.000 kr. (kalkning og lys i tårnet) samt vand og kloak 26.000 kr.

3 Kirkelige aktiviteter – mindreudgift på 51.529 kr.

Mindreudgifter skyldes coronanedlukning. Der har været ubudgetterede udgifter til konfirmationen i Harboøre Centeret (10.000 kr.), sommerkirke og kirkeblad (30.000 kr.) samt lønudgift til sognemedhjælperen i november og december (25.000 kr.).

4 Kirkegård – merudgift på 164.679 kr.

Budgetoverskridelsen skyldes anlæg af containerpladsen, som var budgetsat i 2018 med 160.000 kr. En længerevarende sygdom og orlovsperiode uden løn har medført en besparelse på 120.000 kr. til løn, som modsvares af entreprenørudgifter til bl.a. hækklipning og oprydning og bortskaffelse af årtiers kasserede gravsten.

En besparelse på indkøb af Stama multi truck har finansieret en ekstraudgift til kapellet – arkitekthonorar på 31.250 kr., samt udgifter til hækplantning og omlægning af gravsteder.

5 Præstebolig mv. – mindreudgift på 22.383 kr.

Besparsen vedrører driften (vedligeholdelse, vand og varme).

6 Administration af fællesudgifter – mindreudgift på 7.013 kr.

Ingen bemærkninger.

Anlægsprojektet for tilbygning til kirken er afsluttet i årsregnskabet 2020 med et overskud på 212.499 kr. Beløbet stammer fra 2018, hvor der blev budgetteret med 2 afdrag på lånet i stiftsmidlerne, men der blev kun betalt et afdrag, da lånet først blev hjemtaget medio 2018. Menighedsrådet har i marts 2021 ansøgt provstiet om at få overført beløbet fra anlæg til drift.

Menighedsrådets frie midler viser et underskud på 367.081 kr. Trods dette er kassebeholdningen pt. positiv. Det skyldes de 212.499 kr., som er beskrevet ovenfor, samt 2 likviditetslån i provstiets 5% midler på i alt 400.000 kr. Lånene forventes tilbagebetalt i 2021.

Anvendt regnskabspraksis

Hermed følger en beskrivelse af de principper for værdiansættelser, som anvendes i regnskabet.

Årsregnskabet for denne kasse er aflagt i overensstemmelse med Bekendtgørelse af Lov om folkekirkens økonomi og deraf følgende cirkulærer og vejledninger fra Kirkeministeriet. Regnskabet er aflagt på formål.

Generelt om indregning og måling

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige risici og tab, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, imens omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Resultatopgørelsen

Indtægter: Ligningsmidler indregnes i takt med at de modtages i kassen, og de periodiseres, hvor modtagelsen falder uden for regnskabsåret. Andre indtægter indregnes efter faktureringsprincippet.

Omkostninger: Regnskabets omkostninger indregnes i takt med afholdelsen, herunder løn og andre lønafhængige omkostninger samt omkostninger i øvrigt. Regnskabet er udgiftsbaseret og indeholder ikke afskrivninger, idet investeringer i materielle aktiver udgiftsføres ved etableringen/erhvervelsen.

Indtægter (udover den kirkelige ligning) og omkostninger er fordelt på formålene:

- Kirkebygning og sognegård
- Kirkelige aktiviteter
- Kirkegård
- Præsteboliger mv.
- Administration og fællesudgifter

Finansielle poster: Finansielle indtægter og omkostninger indeholder poster fra andre kirkelige institutioner, realkreditter og pengeinstitutioner mv.

Balancen

Materielle anlægsaktiver: Da regnskabet er udgiftsbaseret, er der ikke optaget værdi af ejendomme eller andre materielle aktiver, som kassen måtte eje.

Tilgodehavender: Tilgodehavender er indregnet til nominelt beløb eventuelt med fradrag for nedskrivningen af forventede tab.

Periodeafgrænsning: Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte udgifter vedrørende næste regnskabsår samt forud modtagne indtægter (ligningsmidler, bolig- og varmebidrag), der omfatter næste regnskabsår.

Gæld: Langfristet gæld til stiftet eller realkreditinstitutter samt andre finansielle forpligtelser optages til nominel værdi.

	Regnskab 2020	Budget 2020*	Regnskab 2019
1 Fælles indtægter i alt	1.655.568,00	1.597.608,00	2.372.268,00
Øvrig drift i alt	-2.448.418,33	-2.342.608,00	-2.400.275,73
2 Kirkebygning og sognegård	-319.900,52	-299.288,00	-308.974,11
Indtægter	0,00	0,00	61.175,00
Udgifter, løn	-91.851,16	-127.840,00	-89.524,68
Udgifter, øvrig drift	-228.049,36	-171.448,00	-280.624,43
3 Kirkelige aktiviteter	-755.677,76	-807.207,00	-915.130,07
Indtægter	1.048,00	0,00	19.453,20
Udgifter, løn	-500.183,73	-565.290,00	-553.030,27
Udgifter, øvrig drift	-256.542,03	-241.917,00	-381.553,00
4 Kirkegård	-929.346,59	-764.667,00	-682.711,63
Indtægter	558.757,59	551.015,00	484.850,35
Udgifter, løn	-700.956,88	-756.430,00	-728.581,86
Udgifter, øvrig drift	-787.147,30	-559.252,00	-438.980,12
5 Præstebolig mv.	-23.768,24	-46.151,00	-72.037,92
Indtægter	43.563,00	49.000,00	51.665,36
Udgifter, løn	0,00	0,00	0,00
Udgifter, øvrig drift	-67.331,24	-95.151,00	-123.703,28
6 Administration og fællesudgifter	-262.020,25	-269.033,00	-256.067,31
Indtægter	0,00	0,00	0,00
Udgifter, løn	-143.345,06	-147.440,00	-164.671,50
Udgifter, øvrig drift	-118.675,19	-121.593,00	-91.395,81
7 Finansielle poster	-157.704,97	-156.262,00	-165.354,69
A Resultat af drift	-792.850,33	-745.000,00	-28.007,73
ANLÆGSBEVILLINGER			
Renteindtægter af anlægsopsparing (90)	0,00	0,00	0,00
Salg af anlæg mv. (91)	0,00	0,00	0,00
Ligningsbeløb til anlæg (92+93)	435.000,00	435.000,00	435.000,00
Udgifter Kirkebygning og sognegård ((80)+(81)+(82))	-288.835,63	0,00	-466.123,84
Udgifter Kirkegård ((83)+(84))	0,00	0,00	0,00
Udgifter Præstebolig ((85)+(86)+(87)+(88))	0,00	0,00	0,00
B Resultat af anlæg	146.164,37	435.000,00	-31.123,84
C Resultatopgørelse	-646.685,96	-310.000,00	-59.131,57

* Budgettet er ikke revideret

Resultatdisponering af årets resultat:

OBS! Resultatdisponeringen er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Før disponering	Disponering	Efter disponering
721130 Kirke- og præsteembedekapitaler	-65.009,35	0,00	-65.009,35
721140 Likviditet stillet til rådighed af provstiet	-96.650,00	0,00	-96.650,00
721150 Langfristet gæld	8.047.500,00	115.053,00	8.162.553,00
741110 Menighedsrådets frie midler	426.123,06	-59.042,04	367.081,02
741120 Videreførsel af midler til ikke-udført anlægsarbejde	101.826,00	-314.325,00	-212.499,00
741151 Frie midler - Kapel og maskinhus	-756.205,21	745.000,00	-11.205,21
741153 Frie midler - containerplads	-160.000,00	160.000,00	0,00
742010 Årsafslutningskonto	646.685,96	-646.685,96	0,00

Årets bevægelser på arv og donationer:

OBS! Bevægelser er opstillet med regnskabsmæssigt fortegn

	Primo	Bevægelse	Ultimo
721160 Arv og donationer	-968.781,16	0,00	-968.781,16

FINANSIEL STATUS:**AKTIVER****Tilgodehavender**

611510-90	Debitorer
612110-619019	Andre tilgodehavender
619030	Kirke- og præsteembedekapitaler
619090	Gravstedkapitaler

Værdipapirer**Likvide beholdninger**

638105	Bank drift og anlæg
638140-60	Bank- og Girokonti

Aktiver i alt**PASSIVER****Egenkapital**

721130	Kirke- og præsteembedekapital
721140	Likviditet stillet til rådighed
721150	Langfristet gæld
721160	Arv og donationer
741110	Menighedsrådets frie midler
741120	Videreførte anlægsmidler
741150-55	Frie midler - afgrænsede projekter

Hensættelser

761110	Hensættelser
761190	Hensættelser til gravstedskapital til vedligehold
771010-29	Årlige bevægelser vedr. arv og donationer

Lån

841210-19	Stiftsmiddellån
-----------	-----------------

Skyldige omkostninger

951510	Kreditorer
951810	Gæld til andre menighedsråd
972010-987220	Anden kortfristet gæld, herunder kollekter og løndele

Passiver i alt

Primo 2020	Ultimo 2020
5.090.568,55	4.909.662,72
90.051,98	74.528,27
2.449,79	1.141,33
65.009,35	65.009,35
4.933.057,43	4.768.983,77
0,00	0,00
1.521.938,51	1.396.824,50
547.143,60	430.565,86
974.794,91	966.258,64
6.612.507,06	6.306.487,22

6.528.803,34	7.175.489,30
-65.009,35	-65.009,35
-96.650,00	-96.650,00
8.047.500,00	8.162.553,00
-968.781,16	-968.781,16
426.123,06	367.081,02
101.826,00	-212.499,00
-916.205,21	-11.205,21
-4.935.640,18	-4.767.200,25
-2.582,75	-4.544,82
-4.933.057,43	-4.768.983,77
0,00	6.328,34
-8.047.500,00	-8.162.553,00
-8.047.500,00	-8.162.553,00
-158.170,22	-552.223,27
-85.566,04	-114.421,22
-1.130,09	-2.019,91
-71.474,09	-435.782,14
-6.612.507,06	-6.306.487,22

Formål

Indtægter

1 Fælles indtægter i alt

- 10 Ligningsbeløb til drift
11 Tillægsbevilling fra 5% midlerne

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
1.597.608,00	1.597.608,00	2.372.268,00	1.597.608,00	0,00	0,00
57.960,00	0,00	0,00	57.960,00	0,00	0,00
1.655.568,00	1.597.608,00	2.372.268,00	1.655.568,00	0,00	0,00

I alt

Driftsudgifter

2 Kirkebygning og sognegård

- 21 Kirkebygning
22 Inventar, kirke (herunder orgel og klokker)
23 Sognegård
25 Tjenstlige lokaler i præstegård

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-275.975,22	-250.840,00	-290.356,04	0,00	-91.851,16	-184.124,06
-21.093,55	-18.955,00	39.569,71	0,00	0,00	-21.093,55
-13.818,58	-20.993,00	-45.249,56	0,00	0,00	-13.818,58
-9.013,17	-8.500,00	-12.938,22	0,00	0,00	-9.013,17
-319.900,52	-299.288,00	-308.974,11	0,00	-91.851,16	-228.049,36

I alt

3 Kirkelige aktiviteter

- 30 Fælles formål
31 Gudstjeneste og kirkelige handlinger
32 Kirkelig undervisning
33 Diakonal virksomhed
34 Kommunikation
35 Kirkekor
36 Kirkekoncerter
37 Foredrags- og mødevirksomhed
39 Kontingent til DSUK

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-2.500,00	0,00	-36.076,15	0,00	0,00	-2.500,00
-507.572,17	-560.701,00	-594.326,84	1.048,00	-415.288,08	-93.332,09
-45.343,85	-78.876,00	-77.278,31	0,00	-15.519,52	-29.824,33
-37.881,82	-27.605,00	-19.237,29	0,00	-25.369,16	-12.512,66
-107.296,25	-61.286,00	-108.648,63	0,00	0,00	-107.296,25
-37.637,42	-63.539,00	-57.033,09	0,00	-29.366,97	-8.270,45
-15.946,25	-14.000,00	-20.253,76	0,00	-14.640,00	-1.306,25
0,00	0,00	-1.076,00	0,00	0,00	0,00
-1.500,00	-1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	-1.500,00
-755.677,76	-807.207,00	-915.130,07	1.048,00	-500.183,73	-256.542,03

I alt

4 Kirkegård

- 40 Kirkegården
41 Kapel/begravelse, urnenedsættelser

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-884.246,74	-747.667,00	-672.901,63	558.757,59	-700.956,88	-742.047,45
-45.099,85	-17.000,00	-9.810,00	0,00	0,00	-45.099,85
-929.346,59	-764.667,00	-682.711,63	558.757,59	-700.956,88	-787.147,30

I alt

5 Præstebolig mv.

- 51 Præstebolig 1
57 Skov og landbrug

Regnskab 2020	Budget 2020	Regnskab 2019	-- Regnskab 2020 heraf --		
			indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrige drift
-22.618,75	-42.151,00	-68.426,77	43.563,00	0,00	-66.181,75
-1.149,49	-4.000,00	-3.611,15	0,00	0,00	-1.149,49
-23.768,24	-46.151,00	-72.037,92	43.563,00	0,00	-67.331,24

I alt

Formål

6 Administration og fællesudgifter	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
60 Fælles formål	-31.502,52	-50.616,00	-45.403,23	0,00	-2.916,35	-28.586,17
61 Menighedsrådet/provstiudvalget	-20.206,54	-31.913,00	-27.179,99	0,00	-3.473,58	-16.732,96
62 Personale, inkl. delt medarbejder	-41.652,02	-18.597,00	-29.779,67	0,00	0,00	-41.652,02
63 Bygning	-6.861,00	-3.750,00	-4.672,00	0,00	0,00	-6.861,00
64 Økonomi	-136.955,13	-138.400,00	-137.774,92	0,00	-136.955,13	0,00
67 Efteruddannelse	-399,00	-6.549,00	-11.257,50	0,00	0,00	-399,00
68 Menighedsrådsvalg/provstiudvalgsvalg	-5.236,00	0,00	0,00	0,00	0,00	-5.236,00
69 Forsikringspræmie og stiftbidrag (PU)	-19.208,04	-19.208,00	0,00	0,00	0,00	-19.208,04
I alt	-262.020,25	-269.033,00	-256.067,31	0,00	-143.345,06	-118.675,19

7 Finansielle poster	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
70 Renter af stiftslån	-158.368,69	-158.775,00	-161.786,11	406,31	0,00	-158.775,00
72 Øvrige renteudgifter	-2.960,20	0,00	-1.362,02	0,00	0,00	-2.960,20
73 Renteindt. af likvider (ex. kgd.)	0,00	1.700,00	0,00	0,00	0,00	0,00
74 Renteindt. af kirkekap.l (ex. gravkap.)	406,31	813,00	406,31	406,31	0,00	0,00
76 Momsregulering	3.217,61	0,00	-2.612,87	3.217,61	0,00	0,00
I alt	-157.704,97	-156.262,00	-165.354,69	4.030,23	0,00	-161.735,20

8 Anlægsramme	Regnskab	Budget	Regnskab	-- Regnskab 2020 heraf --		
	2020	2020	2019	indtægter	Udgifter, løn	udgifter, øvrig drift
80 Kirkebygning	-288.835,63	0,00	-466.123,84	0,00	0,00	-288.835,63
92 Ligningsbeløb anlæg	435.000,00	435.000,00	435.000,00	435.000,00	0,00	0,00
I alt	146.164,37	435.000,00	-31.123,84	435.000,00	0,00	-288.835,63

Bilag 1: Faste ejendomme administreret af menighedsrådet

(bortset fra kirken og kirkegården med bygninger)

Matr. nr ejerslav og sogn	Areal	Seneste ejendomsvurdering		Skyldig Grundskyld*	Benyttelse, evt. leje og forpagtningsvilkår
		Ejendomsværdi	Grundværdi		
S.Del Harbøre 1A m.fl.	140335	1.900.000	276.600		
Ejendomsværdi i alt		1.900.000			

**Indfrysning af grundskyld sker jf. lov nr. 278 af 12. april 2018. Loven medfører en midlertidig indfrysningsordning for 2018-2020. Det betyder, at kommunen skal indfryse årlige stigninger i grundskylden over 200 kr. pr. ejer.*

Kollektregnskab 2020 Harbøre

Dato	Formål	Mobilepay	Indsamlet beløb	I alt
01.01.20	Det danske bibelselskab	350	450	800
05.01.20	Margit Sørensen hjælpearbejde	700	2552	3252
02.02.20	KFS	200	750	950
23.02.20	Harbøre IM	300	800	1100
08.03.20	Folkekirkens nødhjælp	0	450	450
12.04.20	KFUM/K	1950	0	1950
24.05.20	Promissio	150	0	150
31.03.20	Harbøre Missionshus	400	1000	1400
23.08.20	KFUM soldatermission	50	131	181
20.09.20	Høstoffer: Folkekirkens Nødhjælp	950	0	950
04.10.20	Indenlandsk Sømandsmission	800	250	1050
11.10.20	Margit Sørensen hjælpearbejde	1850	250	2100
15.11.20	IMU DK	800	560	1360
06.12.20	FDF Harbøre	9000	200	9200
12.12.20	Skt. Nikolaj tjeneste	400	400	800

24893

Dato	Formål	Beløb ind	Bevidnelsesunderskrift	Afsendt
1/1 20	BIMEL SELSHAB	MP 350 450,- 800	Zust Pung Hanna Langel	
5/1 20	MARGIT SØRENSEN	MP 700 2552,- 3252	Zust Pung Hanna Langel	
2/2 20	A.F.S.	MP 200 750,- 950	Zust Pung Kerker	
23/2 20	Indre mission Harboør	MP 300 800,- 1100	Zust Pung Jette Sørensen	
8/3	Foekke kirken Næstved	MP 0 450,- 450	Kapllejer Lise Strande	
31/3	HARBOØRE MISSIONSUNG	MP: 400 1000 1400	Zust Pung Kerker	

Dato	Formål	Beløb ind	Bevidnelsesunderskrift	Afsendt
4/10 20	Judenlandske Sømands mission	MP 800 250,- <u>1050</u>	<u>Bent Jørgen</u> dise Strønde	
17/11 20	IMU Danmark	MP: 800 460,- 560 kettet <u>1360</u>	<u>Bent Jørgen</u> 15/1 21 Mona Lang	Re Het <u>Maria From</u>
6/12	FDF Hav boare	MP: 9000 200 <u>9200</u>	<u>Mona Fran</u> <u>Bent Jørgen</u>	
13/12	Sck Nikolai Tjeneste	MP 400 400,- <u>800</u>	<u>Bent Jørgen</u> Mona Lang	
12/12 12/13	KFUM/k	MP 1950 <u>1950</u>	<u>Mona Fran</u>	
24/15	Pro missio	MP 150 <u>150</u>	<u>Mona Fran</u>	

Dato	Formål	Beløb ind	Bevidnelsesunderskrift	Afsendt
20/19	HøST: Folketings Nødhjælp	MP: 950 <hr/> 950	<u>Maria From</u>	
11/10	Margit Sørensen	MP: 1850 <hr/> 250 <hr/> 2100	<hr/>	
			<hr/>	
			<hr/>	
			<hr/>	
			<hr/>	

Udgifter ifm. Kirketilbygningen

Dato	Bilag.nr.	Firma	Vedr.	År total		År total		År total		Lån i alt	År total	Udgifter i alt
				Udgifter 2015	Udgifter 2016	Udgifter 2017	Udgifter 2018	Udgifter 2019	Udgifter 2020			
24.04.15	355	Visbøll og Poulsen	Idé oplæg - arkitektarbejde	35.750,00	97.142,50	475.110,06	8.073.091,95	870.000,00	288.835,63	9.436.053,98		
21.01.16	919	Visbøll og Poulsen	Skitser		22.142,50							
23.03.16	179	Visbøll og Poulsen	Tidsplan, skitser, overslag		75.000,00							
09.05.17	262	Visbøll og Poulsen	Afsluttende skitseprojekt			61.250,00						
24.07.17	366	Visbøll og Poulsen	Aconto honorar nr.1			200.000,00						
25.07.17	386	Christensen/ Kromann APS	Jordbundsundersøgelse			6.875,00						
22.08.17	395	Visbøll og Poulsen	Aconto honorar nr. 2			200.000,00						
30.08.17	408	LandVest	Afsætning af byggehjørner			3.750,00						
13.10.17	479	Viborg stift	Udtalelse fra Varme, Energi og klimakonsulent			1.617,53						
25.10.17	493	Viborg stift	Udtalelse om tilbygning til kirken			1.617,53						
18.01.18	9	Visbøll og Poulsen	aconto honorar nr. 3				312.500,00					
05.04.18	115	Midtjysk Beton og Element	Forstrate 10% af ordresum				60.000,00					
18.04.18	134	Visbøll og Poulsen	Aconto honorar nr. 4				125.000,00					
19.04.18	145	Visbøll og Poulsen	Udlæg kørsel, tegninger, beskrivelser aug. 2017-marts 2018				10.540,00					
14.05.18	180	Harbøre hotel	Leje af lokaler				4.500,00					
08.06.18	227	Lermvig kommune	Plan og projekt - vedr. nedrivning				1.356,00					
18.06.18	249	Lermvig kommune	Tilladelse til om- og tilbygning af kirken				2.712,00					
22.06.18	254	Bevaringscenter Nordjylland	Indpakning af kirkeinventar				18.310,70					
25.06.18	259	Visbøll og Poulsen	A Conto honorar 5				50.000,00					
02.07.18	282	Viborg stift	Lån					200.000,00				
03.07.18	290	Nedbrydningsfirma Hvidberg	Aconto 01				72.500,00					
11.07.18	303	Blikkenslagerne MøG	Ekstra inddækning på tag				13.357,50					
11.07.18	304	Blikkenslagerne MøG	a conto				18.750,00					
12.07.18	308	Bro Byg	Om- og tilbygning Harbøre Kirke				169.065,14					
12.07.18	309	SHS Byg	Belegningsarbejde				388.168,13					
12.07.18	310	Mogensen VVS	A conto 1				172.500,00					
13.07.18	313	Nedbrydningsfirma Hvidberg	A conto 2 - slutregning				89.843,75					
17.07.18	316	Nedbrydningsfirma Hvidberg	Harbøre kirke ekstra arbejde				11.200,00					
17.07.18	317	Harbøre varmeværk	Etablering af stikledning til kirke				13.327,25					
17.07.18	318	MBE	A conto 1				112.500,00					
15.08.18	335	Harbøre Hotel	Leje af lokaler				7.500,00					
15.08.18	353	SHS Byg	a conto nr. 2				417.161,32					
15.08.18	354	SHS Byg	Ekstra arbejde				125.000,00					
07.09.18	389	Visbøll og Poulsen	Timer				17.737,50					
07.09.18	390	Visbøll og Poulsen	Kørsel april til juli				3.795,00					
12.09.18	397	Visbøll og Poulsen	A Conto honorar 6				25.000,00					
12.09.18	398	Viborg stift	Lån					200.000,00				
17.09.18	416	Mogensen VVS	A conto 2 ventilation				90.000,00					
19.09.18	418	Mogensen VVS	A conto 2 VVS				86.000,00					
25.09.18	422	MBE	A conto 2 -				433.875,00					
25.09.18	442	SHS Byg					265.067,69					
03.10.18	455	Coop	Rejsegilde				1.138,00					
17.10.18	478	Mogensen VVS	a conto 3 VVS				71.250,00					
17.10.18	479	Mogensen VVS	a conto ventilation				145.125,00					
17.10.18	480	Søren Houliind	a conto 1				87.500,00					
17.10.18	481	Lermvig byg	a conto				200.000,00					
17.10.18	482	Brobyg	Materialer				40.636,30					
17.10.18	483	Vestjysk smede	stål ifm. Elementmontage				56.113,75					

17.10.18	493	Complot	Plakat auktion	556,25	
17.10.18	494	Complot	Banner kirkebyggeri	10.398,44	
30.10.18	517	Mogensens WVs	a conto 4 ventilation	26.000,00	
30.10.18	518	BroByg	Loft	36.361,29	
01.11.18	533	Mogensens WVs	A conto 4 wvs	88.375,00	
05.11.18	538	K.B. Tagpapservice	A conto 1	75.000,00	2000000,00
12.11.18	554	Viborg stift	Lån		
14.11.18	563	Vilshøj og Poulsen	A conto 7	18.750,00	
22.11.18	564	SHS Byg	A conto 2	125.000,00	
28.11.18	578	Lemvig byg	a conto	162.500,00	
29.11.18	583	Per Hansen	a conto maling af bænke	62.500,00	
29.11.18	584	t. Fredberg	bænkstager	13.728,00	
29.11.18	585	Malerrfirmaet k. Rasmussen	a conto udført 60%	55.242,50	
29.11.18	586	MogO	a conto	18.750,00	
29.11.18	587	SHS Byg	a conto og ekstra arbejde	125.000,00	
05.12.18	597	JP åbning	Tale til de unge til åbningsfest	655,80	
05.12.18	598	Jysk fynske medier	Announce åbning	2.959,60	
05.12.18	599	Harbøre bageri	Kage til åbning	455,00	
05.12.18	601	Borgsalg Harbøre IM	Gave Biskop ifm. Åbning	249,95	
05.12.18	602	Missionshus	Husleje	45.000,00	
05.12.18	603	K.B. Tagpapservice	Underpap på sokkel	79.500,00	
05.12.18	604	Kims transport og flytte	Transport af bænke	15.778,13	
05.12.18	606	Holmsris B8	Møbler kirke	426.762,50	
05.12.18	607	Kvik	Køkken	39.757,14	
05.12.18	610	Harbøre Hotel	Håndmadder til rengøringsfolk	450,00	
05.12.18	611	FP alu-glas	a conto 1	316.837,50	
05.12.18	612	XL byg	Trappetige	540,00	
05.12.18	615	Jette Kristensen	Pizza til håndværkere	127,00	
06.12.18	616	Søren Houllind	a conto 2	125.000,00	
06.12.18	617	Thy Stilladsudlejning	a conto	103.775,00	
06.12.18	618	M og O	Nedtagning og leje	75.000,00	
07.12.18	622	Mattide	Saxofon til indvielsesgudstjeneste	1.000,00	
12.12.18	633	Betina	Jysk og isenkrammer - ting til kirke	1.375,86	
12.12.18	635	LangerTech	Leje af fladskærm og højtalere	1.700,00	
12.12.18	637	Lokalhistorisk arkiv	Grafisk tryk af Harbøre Kirkes historie	1.525,00	
13.12.18	642	Vilshøj og Poulsen	Udlæg kørsel august til november	5.812,68	
17.12.18	653	Harbøre Centeret	Mad ved åbningsfest	54.380,00	
19.12.18	658	JG Isenkram	Termokander	1.845,63	
19.12.18	659	Holmris	Møbler kirke	48.858,64	
19.12.18	663	Malerrfirmaet k. Rasmussen	Ekstra arbejde loft	91.726,75	
19.12.18	664	Per Hansen Malermester	Farvesætning	7.800,00	
19.12.18	665	Per Hansen Malermester	Maling af bænke	89.556,25	
19.12.18	666	J.G Isenkram	Bord med vask, opvaskemaskine og kaffemaskine	92.382,50	
19.12.18	667	Charlottes Rengøring	Rengøring af kirkerum efter byggeri	1.452,50	
19.12.18/20.1	669	Mogensens WVs	A conto 5 WVs	101.875,00	
19.12.18	670	Bevaringscenter Nordjylland	a conto ventilation	121.000,00	
19.12.18	671	Malerrfirmaet k. Rasmussen	Restaurering af kirkeinventar	13.667,99	
19.12.18	672	Malerrfirmaet k. Rasmussen	Kalk og rep. Af kirkerum	16.947,50	
19.12.18	673	M og O	Ekstra arbejde	4.400,00	
19.12.18	674	Søren Houllind	Restbeløb vedr. blik entrepris	83.850,00	
19.12.18	675	Søren Houllind	Leveret belysning	58.551,25	
19.12.18	676	VVS mesteren	Ekstra arbejde	24.004,15	
19.12.18	680	Søren Houllind	Forstærkningsstål Tilbygning	14.372,54	
19.12.18	681	Søren Houllind	Ekstra arbejde	11.431,31	
19.12.18			A conto 2	100.000,00	

29.05.21	245 Søren Houлинд	afbryder tillys					4367,75	
11.06.19	296 Ikea	Møbler bømerum					1394	
03.07.19	338 Kallesøe	Skrivebord					5500	
15.07.19	348 Viborg stift	Lån sidste rate			700000,00			
20.11.19	574 Mogensens V/S						52125	
13.12.19	626 Brobyg						22.408,69	
31.12.19	689 Brian Borg						8978,13	
31.12.19	697 Mogensens V/S						10.466,39	
31.12.19	708 Complet	folie kirkebygning					21.65,63	
02.04.20	119 Brobyg	Dørstopper					784,38	
20.05.20	193 J.G Isenkraim	Vogn					4000	
08.10.20	409 Lemvig byg						6153,44	
08.10.20	409 Lemvig byg						7025	
08.10.20	409 Lemvig byg						42079,06	
08.10.20	409 Lemvig byg						203750	
08.10.20	410 Vilsbøll og P						12500	
08.10.20	411 Vilsbøll og P						6250	
08.10.20	418 MøGØ						6293,75	

Menighedsrådets bemærkninger til biregnskab og samarbejde i 2020

Biregnskab.

Harboøre menighedsråd indgår i samarbejde med Engbjerg menighedsråd om fælles brug af organist og kordegn/ regnskabsfører i henhold til indgået samarbejdsaftale. Harboøre Menighedsråd afholder alle udgifter hertil, og disse dækkes fuldt ud af det modtagne ligningsbeløb

Harboøre menighedsråd samarbejder med Thyborøn menighedsråd om fælles løsning af visse organistopgaver i Harboøre, Engbjerg og Thyborøn sogne.

Udvekslingen af organistydelse på tværs af sognegrænser medfører ikke finansielle transaktioner mellem menighedsrådene.

Harboøre menighedsråd indgår i et samarbejde med Lemvig kirkekontor om personregistrering. Udgifterne afholdes af Lemvig-Heldum menighedsråd.

Samarbejde.

Harboøre menighedsråd samarbejder med Lemvig provsti og alle menighedsråd i Lemvig provsti om nedennævnte emner, hvor alle udgifter afholdes af provstikassen:

- Fælles provstikor og korleder.
- Provstiets stand på Lemvig Marked og Dyreskue.
- Turistbrochure/gudstjeneste/koncert
- Teologiens døgn samt øvrige møder med teologisk indhold for præsterne i Lemvig provsti
- Forum for Unge & Kirke
- Indkøb af digital kirkegårdskort og anskaffelse af digitale kirkegårdssystemer
- Fælles annoncering i forbindelse med valg til menighedsrådet 2020